
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA Nº 012, DE 23 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 008/2017 do Departamento de Clínica 
Médica 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Examinadora de Concurso Público para Professor Assistente na área de Medicina/Clínica  
Médica/ Urgência e Emergência 

 
   Prof.ª Maristela de Oliveira Beck  - Siape 2207299 – UFSM - Presidente 
   Prof.ª Roseane Cardoso Marchiori - Siape 0379296 – UFSM - Membro 
   Prof. Sérgio de Vasconcellos Baldisserotto – PUCRS – Membro Externo 
   Prof. Paulo Fernando Dotto Bau Siape 0382119 UFSM- Suplente Interno   

Profª. Luciana Krause -UNIFRA- Suplente Externo 
     
    
 
    
 
 
 

 
Prof. Titular Dr. Renato Borges Fagundes 

Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


